PAGE
5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2011

№ 67-па
Об утверждении порядка предоставления
субсидий в целях возмещения затрат,

понесённых организациями на выполнение работ
по содержанию, обслуживанию и ремонту
наружных источников противопожарного
водоснабжения, являющихся муниципальной
собственностью города Пыть-Ях
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования городской округ город Пыть-Ях:
1. Утвердить порядок предоставления субсидий в целях возмещения затрат, понесённых организациями на выполнение работ по содержанию, обслуживанию и ремонту наружных источников противопожарного водоснабжения, являющихся муниципальной собственностью города Пыть-Ях, за счёт средств бюджета города Пыть-Ях (приложение).
2. Отделу по информатизации, связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Непочатов С.В.) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации города по экономике и финансам – председателя комитета по финансам  Стадлер Р.И.
И.о. главы
администрации города

            Н.В. Кравченко
   Приложение
к постановлению администрации города
                                              от 14.04.2011 № 67-па
Порядок предоставления субсидий в целях возмещения затрат, понесённых организациями, на выполнение работ по обслуживанию, содержанию и ремонту наружных источников противопожарного водоснабжения, являющихся муниципальной собственностью города Пыть-Ях
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления субсидии организациям (далее – получатель субсидии) на возмещение затрат из бюджета муниципального образования городской округ город  Пыть-Ях, понесенных организациями в связи с выполнением работ по необходимой замене, обслуживанию, содержанию и ремонту наружных источников противопожарного водоснабжения (далее – НИППВС).
1.2. Субсидия предоставляется организациям в течение финансового года в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных соответствующим решением Думы города Пыть-Яха  на среднесрочный период.
1.3.
Уполномоченным органом исполнителем бюджета  администрации города Пыть-Яха по реализации настоящего Порядка является Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Пыть-Ях.

2. Цели предоставления субсидий

2.1. Субсидии предоставляются в целях возмещения затрат понесенных в связи с выполнением работ по необходимой замене, обслуживанию, содержанию и ремонту НИППВС, являющихся муниципальной собственностью города Пыть-Ях.

3. Условия и порядок предоставления субсидий
3.1.
Для получения субсидий из бюджета города получатели субсидий должны:
1)
быть зарегистрированы в установленном законодательством порядке и осуществлять деятельность на территории города Пыть-Ях;
2)
соответствовать требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ;
3)
не находиться в стадии процедуры ликвидации (реорганизации), не иметь решений арбитражных судов о признании юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
3.2.
Для рассмотрения возможности получения субсидий получатель субсидий в течение 1 квартала отчетного финансового года предоставляет в уполномоченный орган:
1)
заявление на имя руководителя уполномоченного органа;

2)
свидетельство о государственной регистрации юридического лица;

3)
свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;

4)
заверенные в установленном порядке копии учредительных документов;

5)
документ, дающий право на выполнение соответствующих видов работ в случаях установленных законодательством Российской Федерации;

6)
 выписку из единого государственного реестра юридических лиц;

7)
справку налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды;

8)
документы, подтверждающие полномочия лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица;
9)
расчет и документы, подтверждающие фактические затраты получателя субсидии.
3.3.
Заявление и приложенные к нему документы установленные пунктом 3.1., 3.2. должны быть рассмотрены Уполномоченным органом в течение 30 календарных дней со дня их поступления. В этот же срок получатель субсидии должен быть проинформирован о результатах рассмотрения его документов и принятом решении.

3.4.

Субсидия предоставляется из средств, запланированных на ремонт, содержание, обслуживание и необходимую замену НИППВС в городской программе «Укрепление пожарной безопасности в городе Пыть-Ях на 2011 – 2013 годы».
3.5.    Выплата субсидий осуществляется:

3.5.1. Путём перечисления средств на расчётный счёт получателя ежеквартально, равными долями от запланированной суммы, не позднее 20 числа месяца следующим за отчетным кварталом.
3.5.2.  На основании предоставления актов выполненных работ по формам КС-2, КС-3 и ежемесячного обследования состояния НИППВС трёхсторонней комиссией, в составе: представитель управления по делам ГО и ЧС, представитель получателя субсидии, представитель 84-ПЧ.
3.6.
Соглашение (договор) о предоставлении субсидии должно содержать:
1)
размер субсидии, сроки предоставления субсидии, а также конкретную цель ее предоставления;

2)
обязательства получателя субсидии по целевому использованию субсидии;

3)
порядок предоставления отчетности о результатах выполнения получателем субсидий установленных условий, сроки и форма предоставления отчетности;

4)
обязательства получателя субсидии по предоставлению уполномоченному органу необходимых документов для проверки целевого использования и выполнения условий предоставления субсидии;

5)
основания и порядок возврата субсидии;

6)
ответственность сторон, порядок расторжения и изменения соглашения (договора);
7)
 иные условия, в соответствии с действующим законодательством.

3.7.
Субсидии предоставляются путем их перечисления на счёт получателя субсидий, открытый в установленном порядке в кредитных организациях.

3.8.
Получатель субсидий в сроки, установленные соглашением (договором) о предоставлении субсидии, предоставляет в уполномоченный орган отчетность об использовании субсидии.

4. Порядок возврата субсидии
4.1.
Субсидии подлежат возврату в бюджет города в следующих случаях:

1)
предоставления получателем субсидии недостоверных сведений в документах, предусмотренных в пункте 3.2 настоящего Порядка;

2)
расторжения соглашения (договора) о предоставлении субсидии в соответствии с действующим законодательством в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по соглашению (договору) о предоставлении субсидии;

3)
нецелевого использования субсидии, в том числе выявленного по результатам контроля, осуществляемого уполномоченным органом администрации города Пыть-Ях в соответствии с пунктом 5.1 настоящего Порядка.
4.2.
В случае принятия решения о возврате средств субсидии уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней направляет получателю субсидии требование о возврате субсидии с указанием причин возврата и реквизитов для перечисления денежных средств. Получатель субсидии, в течение 15 календарных дней с момента получения требования о возврате субсидии, обязан перечислить указанную в требовании сумму в бюджет города Пыть-Ях.

4.3.
При отказе от добровольного возврата денежные средства взыскиваются с получателя субсидии в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4.
Неиспользованные средства субсидии возвращаются по истечении финансового года в бюджет города Пыть-Ях.

5. Контроль и ответственность
5.1.
Контроль за целевым использованием субсидии осуществляет уполномоченный орган администрации города Пыть-Ях путем проведения проверок предоставляемой отчетности об использовании субсидии.

5.2.
В случае выявления нарушений при проведении проверки Уполномоченный орган администрации города Пыть-Ях составляет акт о выявленных нарушениях, и направляет получателю субсидий в течение 3-х рабочих дней со дня составления акта, требование о возврате субсидий с указанием причин возврата и реквизитов для перечисления денежных средств. Получатель субсидии, в течение 15 календарных дней с момента получения требования о возврате субсидии, обязан перечислить указанную в требовании сумму в бюджет города Пыть-Ях.

5.3.
Получатель субсидии ведет учет полученной из бюджета города субсидии, а также учет ее использования в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными документами по ведению бухгалтерского учета.